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JULEBASAR, JULEKLIP, LUCIAOPTOG OG KRYBBESPIL 

 

På Nyborg Private Realskole bidrager de mange traditioner til at styrke fællesskabet. Derfor er det en stor glæde, at vi 

nu – efter tre år præget af nedlukninger og restriktioner – atter kan samle alle om vores juletraditioner. Så vi igen 

mærker, at skolen ikke bare består af dig, mig og vores klasse, men af mange klasser og rigtig mange børn og voksne, 

der alle er fælles om vores skole. 

 

Tonen for julen blev slået an til julebasaren i november. Jeg glædes over den store foretagsomhed, de mange 

fremmødte og den gode stemning. Der er mange forskellige boder og meget at bruge penge på. Det er et stort arbejde 

for børn og forældre, men jeg tror på, at den investerede tid er givet godt ud til gavn for fællesskabet. Julebasaren var 

velbesøgt, og overskuddet, der går til kulturelle oplevelser for eleverne, blev i år på 37.480 kr. Et rekordstort overskud. 

Tak til forældre og elever for jeres bidrag til en god aften, der viste, hvad vi kan i fællesskab. 

 

Den første hverdag i december klippes og klistres overalt på skolen. Der pyntes op til jul. I år havde elevrådet lovet 

præmier til de flotteste klasselokaler. Det hele var imponerende, men elevrådet fandt alligevel i hver afdeling frem til 

en klasse, der havde gjort det ekstra godt. Således har skolen været smukt julepyntet hele december. 

 

Den 13. december sang vores Luciakor sig igennem hele skolen. Et meget stort kor, der består af skolens frivillige 

musikelever. Jeg tror, der var 70-80 deltagere. Det var meget smukt. Tænk, at det er tre år siden sidst … 

 

I går var der så juleafslutning. Det er ubeskriveligt at se hele skolen samlet i Vor Frue Kirke, og julesalmerne lyder bare 

bedre, når vi – sammen med forældre fra 3. klasserne – fylder hele kirken. Og efter 3. klassernes krybbespil er 

julestemningen i top. Efter juleafslutningen er det lidt paradoksalt, at vi går tilbage til skolen og piller julepynten ned, 

men skolen skal jo være klar til den 4. januar, hvor et nyt år starter. 

 

             

 

JUBILÆUM 

 

Den 26. oktober 1882 grundlagde Emilie Wilde en pigeskole i Vestervoldgade. Starten på den skole, vi kender i dag.  

2022 er altså et rundt jubilæumsår – 140 år som skole i Nyborg. Det skulle naturligvis fejres. En gruppe lærere 

planlagde dagen for eleverne. Det blev bl.a. til gymnastik og musik fra gamle dage. Og i samlet flok marcherede vi 

igennem byen og luftede flag og faner – med stor hjælp fra det lokale politi, der hjalp med at stoppe trafikken. Forrest 



gik Lars Foldager og hans piber-band med sækkepiber, så vi sikrede, at alle kunne høre os. Vi sluttede det hele af med 

kagemand, tale og sang på skolen. 

 

Om eftermiddagen åbnede vi dørene for gamle elever, ansatte og alle andre, der havde lyst, så de kunne se vores 

fantastiske skole. Vi havde i den anledning lavet en udstilling af gamle ting og sager i gymnastiksalen. Vi har også i 

anledning af jubilæet fået lavet en video om vores skole og dens historie. Den kan ses på YouTube på dette link: 

https://youtu.be/vThTrk373sU 

 

MUSICAL/DRAMA 

 

Efter Corona-nedlukninger, hjemsendelser m.m. skulle vi genoptage – ja, måske endda genopfinde - overbygningens 

musical/drama. Ingen elever havde prøvet det før, og med to nye instruktører var det et helt nyt set up. Vi havde 

heller ikke en forhåndsreservation på Bastionen, hvor vi i årevis ellers har lagt beslag på uge 42. Derfor blev det en 

anden slags forestilling på et andet tidspunkt, men resultatet blev superflot. Tak til pigerne fra overbygningen og de to 

instruktører, Kenneth og Martine. 

 

 

 

      

 

RUNDT OMKRING PÅ SKOLEN 

 

Ved årsskiftet er det naturligt at gøre status over årets gang på skolen. Det største er købet af Birkhovedvej 2, som vi 

overtog den 1. juli. Vi har en forhåndstilkendegivelse fra Nyborg Kommune om at kunne bruge bygningen til 

undervisning, hvis vi får godkendt en byggeansøgning. I budgettet for 2023 har bestyrelsen afsat penge til en eventuel 

ombygning, hvis ellers en sagsbehandling kan gennemføres på mindre end 12 måneder. Af erfaring ved vi, at det kan 

tage tid – fordi vi ligger ved voldgraven med både kystbeskyttelseslinje og (måske) verdenskulturarv, og fordi det tager 

tid at få sager behandlet ved kommunen. 

 

For eksempel måtte vi igennem høringsfase og dispensation for at få lov til at sætte klatrestativet op i haven. Det tog 

14 måneder, fra vi købte det, til vi i fredags kunne indvie det. Det gik til gengæld ikke stille af.  

Kl. 10 modtog vi ibrugtagningstilladelsen, og kl. 13 stod børnene fra SFO’en klar med flag. Vi havde naturligvis et bånd, 

der skulle klippes – det klarede elevrådsrepræsentanterne fra 3. klasserne på fornem vis efter den obligatoriske tale 

fra skolelederen. Da vi havde råbt et højt hurra, indtog ungerne med jubel klatrestativ og jordhøj. Tillykke til os med 

det nye klatrestativ. Det var en fest! 

 



2022 var også året, hvor vi fik solceller på taget af hovedbygningen. Det var en skuffesag i nogle år, men i slutningen af 

2021 fik vi råd til at gøre noget ved det. Det viste sig at være et perfekt tidspunkt, for energipriserne har været 

mærkbart opadgående. Når solen skinner og står lidt højere på himlen end lige nu, producerer vi lige så meget el, som 

vi bruger i hovedbygningen i løbet af dagen. Det er rart at vide. 

 

Ellers har elregningen været en udfordring. De første måneder steg udgifterne med op imod 10.000 kr. om måneden – 

de sidste måneder en del mere. Og det er ikke kun elregningerne, der er blevet større. Ligesom alle andre mærker vi 

prisstigningerne. I starten af december vedtog bestyrelsen et budget for 2023. Skolen har stadig en god økonomi, men 

vi er selvfølgelig opmærksomme på de økonomiske udfordringer, der kan opstå med høj inflation og stigende 

renteniveau.  

 

HAR DIT BARN LYS PÅ CYKLEN? 

 

De fleste, der cykler til skole, har lys på cyklen. Enkelte har ikke. Det forældreansvar beder vi alle tage på sig.   

 

NY MEDARBEJDER 

 

Til at overtage Anne Sophies klasser, mens hun er på barsel fra 1. januar, har vi ansat Charlotte Lygaard Lintrup.  

Charlotte bor i Nyborg og arbejder indtil årets udgang i Ringe. Vi glæder os til samarbejdet. Tag godt imod hende! 

GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR! 

 

Med dette ønsker jeg jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Tak til alle for samarbejdet i året, der er gået. 


